

– Uten kontakt er freden sjanseløs



MÅ SNAKKE SAMMEN: Karin Riska tror kontakt mellom folk på begge sider er en forutsetning for å skape et fredsklima i Midtøsten.

Dersom en fredsavtale ikke har legitimitet hos folket på bakkenivå på begge sider, blir det ikke fred i Midtøsten.

Av Jarle Mjøen

jarle@altaposten.no

Det var en av hovedpåstandene i innledningen til et lokalt fredsarrangement i Alta sist helg.

– Offerrollen oppleves sterkt på begge sider. Jødene husker tilbake til andre verdenskrig og på andre siden har vi palestinske flyktninger. Så kan noen si at maktbalansen er på Israels side, at de som den sterke part ikke er noe offer, fastholdt en engasjert Karin Riska – rogalending som har jobbet med et frikirkelig fredsprosjekt i Palestina i flere år.

Må møtes

Lørdag innledet hun til debatt på et lokalt fredsarrangement i Sisa-lokalene i DnB-bygget i regi av Sisa og Frikirka. En uvanlig konstruksjon vil mange hevde med tanke på hvem som samarbeider om arrangementet hvor Midtøsten-temaet ble tatt opp.

– Kontakt er viktig. Vi forsøker å bringe folk med ulik bakgrunn sammen i vårt prosjekt, fortalte Riska fra det som har vært hennes hverdag i Palesina. Hun pekte på at både muren som er bygd mellom palestinske områder og Israel, den nærmest totale isolasjonen av Gaza og andre sikkerhetsforanstaltninger, gjør at store grupper muslimer og jøder nærmest ikke har kontakt.

– Kontakt er avgjørende for å nå

fram med et budskap om fred og bygge bro mellom partene. Det nytter ikke om denne kontakten kun er mellom politikere og fredsforhandlere. Det må være kontakt mellom vanlige folk på begge sider, påpekte hun.

Lite håp

Den andre innlederen på konferansen, Zain Asqalan, palestinsk journalist for tiden bosatt i Bonn i Tyskland gjennom et utvekslingsprogram for journalister, sa seg enig i at kontakt var viktig. Likevel, eller kanskje mye på grunn av manglende kontakt og den siste tids utvikling, så hun mørkt på muligheten til å få fred og forsoning mellom palestinere og jøder.

– Slik jeg opplevde begge innlederne uttrykte de et sterkt ønske om dialog. Men Zain var mer reservert med tanke på fremtiden. Hun hadde ikke mye håp, er møteleder



SJARMØR: Aamro Banishamsah er sammen med familien havnet i Alta på grunn av konflikten i Midtøsten. På fredsmøtet sjarmerte han de fleste.

Per Hindenes vurdering i etterkant av freds- og forsoningsmøtet.

Tøff verden

Mer enn den presise og usminke- de virkelighetsbeskrivelsen fra de to innlederne, fikk Aamro Banishamsah, tilhørerne til å tenke på menneskene som berøres i konflikten. Aamro, som fortsatt har noen år til han er i skolealder, kunne vært en av de som skulle bygge fremtiden til Palestina. I stedet svinset han rundt og sjarmerte alle framme i møtelokalet i Alta. Så tok han etter en tid tok en sovepause på fanget til pappa Adham Banishamsah. Familien har kommet til Alta på grunn av situasjonen i Palestina.

– Jeg opplevde ingen harde fronter, men i stedet et sterkt ønske om å se konflikten fra flere sider. At kirka i Norge, som tradisjonelt har sterke pro-israelske synspunkter,

går sammen med Sisa om et slikt arrangement, synes jeg er veldig spennende. For min egen del var det lett å si ja til å være møteleder da jeg ble forespurt, medgir Hindenes.

Religion

Religion hevdes å være kjernen i konflikten. Det avviser begge innlederne.

– Det er de som hevder at dersom vi hadde tatt religionen vekk ville vi hatt fred. Det er jeg ikke sikker på. Vi bør ikke la de ekstreme religiøse på begge sider råde grunnen, men i stedet la de moderate religiøse synes, påpekte Karin Riska.

Også Zain Asqalan brukte tid på rydde vekk en del fordommer rundt Koranen og islam med tanke på konflikten. Hun trakk fram to sitater fra Koranen hvor det blir formant dialog og fred. Freds- og forsoningsmøtet var

overraskende godt besøkt. Rundt 30 hadde funnet veien til Sisa-lokalene. Prost Øystein Skille var en av dem som fikk oppleve at den vanskelige konflikten kunne diskuteres uten slagord, men med åpen argumentasjon og vurdering.



Alfa Omega ligger midt i hjertet av Alta sentrum. Konseptet er utpreget urbant og uformelt, men med stort fokus på kvalitet og originalitet.

«Kokk»

Fagbrev er ønskelig, men ingen forutsetning. Nødvendig opplæring vil bli gitt kontinuerlig. Du kan smaker. Du kan mennesker. Gratulerer min venn, du har fått deg ny jobb!

For mer informasjon

kontakt kjøkkensjef Asbjørn Sandøy, tlf. 95 73 06 79
send søknad til:
kristin@alfaomega-alta.no eller,
alfa omega as - postboks 1451
9506 Alta

Søknadsfrist: 05.01.10
www.alfaomega-alta.no



LITE HÅP: Zain Asqalan, palestinsk journalist, er åpen for dialog, men er mer realist enn optimist med tanke på muligheten for fred.